
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432272 

email: contr@strutture.univaq.it 

D.D.G. n. 517/2018 
 
Prot. n. 35134 del 7 agosto 2018 
 
Affidamento sul MEPA, mediante RDO, ai sensi dell’art. 36, comma 2, Lett. a  del D.Lgs 

50/2016, del servizio avente ad oggetto “Servizio di progettazione di kit grafici per la 

realizzazione di materiale informativo e di comunicazione per le esigenze dell’Università degli 

Studi dell’Aquila, di durata biennale” 

CIG Z2F21E95F3  
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 Premesso che si è resa necessaria la prestazione del servizio biennale di progettazione di 

kit grafici per la realizzazione di materiale informativo e di comunicazione per le esigenze 

dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

 Premesso che con Dispositivo n. 79/2018 prot. n.5514 del 06/02/2018 sono state attivate 

le procedure per una RDO sul MEPA lanciata in data 07/02/2018 identificata con n. 

1861080 con scadenza 26/02/2018 aperta a tutti gli operatori economici presenti sul 

MEPA per la categoria di riferimento /Servizi/Servizi di Stampaegrafica) da aggiudicarsi 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 Visto il dispositivo n. 162/2018 del 13/03/2018 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 

 Preso atto che alla data di scadenza sono pervenute n. 85 offerte di cui, con successivi 

dispositivi del Direttore generale ne sono state escluse 7 in seguito a valutazione da parte 

del Seggio di gara e della Commissione Giudicatrice;  

 Considerato che i lavori della succitata Commissione, iniziati in data 19 Marzo 2018 si 

sono protratti fino al 4 Giugno constatato l’elavato numero di partecipanti e delle relative 

offerte da esaminare; 

 Preso atto che l’offerta della Ditta DIVULGANDO SrL di Trieste è risultata l’offerta 

economicamente più vantaggiosa pari a € 18.880,00 + iva (Importo da ribassare € 

20.000,00) Punteggio tecnico Punti 70 – Punteggio economico Punti 14.28; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 2

 Considerato che la spesa di cui al presente provvedimento graverà sul fondo CA 

04.03.08.01.05  Spese per la promozione dell’Ateneo; 

 Valutata la dichiarazione attestante la comprova dei requisiti tecnico organizzativi 

richiesti come dall’art. 3 del Disciplinare di gare n. 80/2018 del 06/02/2018 punto 1 let b; 

 Visto il certificato del Casellario giudiziale n. 6809/2018 del 12/06/2018; 
 

 Considerato che all’esito della richiesta del certificato di regolarità fiscale alla 

competente Agenzia delle Entrate di Roma (Prot. 26227 del 12/06/2018) quest’ultima non 

ha provveduto al rilascio dello stesso entro  il termine previsto di 30 giorni (art. 17-bis 

L.241/1990 “silenzio assenso tra amministrazioni pubbliche e tra amministrazioni 

pubbliche e gestori di beni o servizi pubblici”); 

 Accertata la regolarità del DURC; 
 

 Constatato che non risultano annotazioni sul Casellario ANAC – sezione riservata nei 

confronti della Ditta di cui trattasi, consultato in data 03/08/2018; 

 
 Verificato tramite il Servizio TELEMACO – Infocamere, che per l’operatore economico 

non risultano scioglimenti o procedure concorsuali per le dichiarazione di cui all’art. 80 

comma 5 lett. b del codice degli appalti; 

 

DETERMINA 

di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), il servizio biennale di progettazione di kit grafici per 

la realizzazione di materiale informativo e di comunicazione per le esigenze dell’Università degli 

Studi dell’Aquila alla Ditta DIVULGANDO SrL di Trieste per un importo pari ad € 18.880,00 + iva 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell’Università degli 

Studi dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 3

 

     

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                          Dott. Pietro Di Benedetto 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale Istituzionale nella modalità 

necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento 

originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente 

 


